
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 2. zasedání zastupitelstva kraje  - 27. 2. 2018 
 

 

 

29 g 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. a 2. 

zasedání rady kraje a na 1. a 2. mimořádném zasedání 

rady kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 

 



2 

 

1. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 09.1.2018 
 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/29013 a III/29015 Raspenava - Ludvíkov pod Smrkem“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy silnice III/29015 v úseku 

konec zástavby obce Lázně Libverda po křižovatku se silnicí III/29011 v obci Ludvíkov pod 

Smrkem. Silnice III/29013 se bude upravovat v úseku ZÚ v km 0,200 (k. z. Lužec), KÚ v km 

2,078 (zaúst. do III/29015). Úprava je navržena ve stávající trase. Úprava je navržena ve 

stávajícím šířkovém uspořádání. Cílem stavební úpravy je odstranění poruch krytu vozovky 

(výtluky, praskliny, vyjeté koleje a pod., odlamující se okraje), reprofilace krytu. S 

rekonstrukcí krytu se provede rekonstrukce nezpevněných krajnic, odstranění náletové zeleně 

na krajnicích a rekonstrukce odvodnění. V rámci akce se provede výměna a doplnění 

dopravního značení. Plánována je i úprava zádržných systémů dle platných předpisů. 

Projektem nejsou vyvolány žádné přeložky inženýrských sítí. S ohledem na změnu nivelety 

související se zesílením krytu o cca 3 cm budou upraveny sjezdy k přilehlým nemovitostem a 

rozjezdy křižujících komunikací. Stávající šířkové zůstane zachováno, průměrná šířka 

vozovky je cca 5 m, u silnice III/29013 necelé 4 m. Provedením diagnostiky vozovky bylo 

zjištěno, že je třeba provést obnovu krytu v tl. 70+40 mm po předchozím frézování původního 

krytu v tl. 80 mm. Platí pro obě silnice III/29013 i III/29015. Proto dojde k zmíněnému 

navýšení nivelety. 

 

Výběr dodavatele: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00, Praha – Nové 

Město, IČO 45274924 za nabídkovou cenu 27.720.000 Kč bez DPH, tj. 33.541.200 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  41.045.601 Kč bez DPH 
     (45.150.161,10 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 14/18. V případě, že Liberecký kraj obdrží finanční prostředky z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury, bude akce spolufinancována z rozpočtu SFDI. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3. EUROVIA CS, a.s. 27.720.000,00 Kč 1. 

6. STRABAG a.s. 28.880.216,05 Kč 2. 

7. SYNER s.r.o. 30.915.820,49 Kč 3. 



3 

 

2. Integra stavby a.s.  32.557.821,77 Kč 4. 

5. FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 

32.777.039,56 Kč 5. 

4. SaM silnice a mosty a.s. 35.200.807,09 Kč 6. 

8. PORR a.s. 35.700.000,00 Kč 7. 

1. ALPINE Bau CZ a.s. 35.900.705,68 Kč 8. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce silnice III/29047, ulice Údolní v 

obci Desná. Rekonstrukce začíná v křižovatce se silnicí I/10 a končí na konci silnice 

III/29047. Celková délka rekonstrukce je 3.020 m. V rámci rekonstrukce se provede 

povrchová úprava stávajícího živičného krytu. Řešení bylo koordinováno s PD "Rekonstrukce 

chodníků v Desné v Jizerských horách" z 03/2008, která řeší realizaci chodníků, míst pro 

přecházení a přechodů pro chodce v ul. Údolní od km 0.000 - km 0.323. 

Šířkové uspořádání úpravy respektuje stávající stav. Od šířky 6.50 m se komunikace postupně 

zužuje na šířku 3.25 m. Do km 1.185 je šířka minimálně 5.50 m, což je pro míjení vozidel 

bezproblémové. V úseku od km 1.185 - KÚ 3.020 jsou navržena místa pro míjení vozidel. 

Součástí rekonstrukce je realizace nových záchytných zařízení, budou zrealizovány nové 

prvky odvodnění a také kompletní výměna propustku v km 2.722. Součástí akce je také 

rekonstrukce mostu 29047-1 a výstavba opěrné gabionové zdi u čp. 180. 

 

Výběr dodavatele: Integra stavby a.s. se sídlem Hrádecká 156, 460 01, Liberec, 

IČO 25014391, za nabídkovou cenu 16.990.498,01 Kč bez DPH, tj. 20.558.502,59 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  23.881.057,96 Kč bez DPH 
     (26.269.163,75 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 14/18. Akce bude hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. Předpokladem je, že 

po rekonstrukci silnice si ji převezme Město Desná.    

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

9. Integra stavby a.s. 16.990.498,01 Kč 1. 



4 

 

8. Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným 

18.435.034,94 Kč 2. 

2. Swietelsky stavební s.r.o. 18.505.943,51 Kč 3. 

6. EUROVIA CS a.s. 18.810.000,00 Kč 4. 

3. STRABAG a.s. 19.354.073,25 Kč 5. 

7. Syner s.r.o. 19.841.877,25 Kč 6. 

1. FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 

20.125.026,14 Kč 7. 

5. ALPINE Bau CZ a.s 20.155.400,99 Kč 8. 

4. SaM silnice a mosty a.s. 20.738.105,25 Kč 9. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ část 3 - 

Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním 

postižením a část 5 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním 

postižením 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) na 8 části je 

zajištění sociální služby „Osobní asistence“ (dle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů a § 5 prováděcí Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a 

zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v 

rámci individuálního projektu. 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Osobní asistence“ přispět  

ke zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, mentálním postižením, s tělesným postižením a s 

kombinovanými vadami, které jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna 

terénní formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním 

postižením v jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do 

společnosti, případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno 

klientům setrvat ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má 

rovněž přispět k odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, 

mentálním a kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

Sociální služba bude zajištěna terénní formou.  



5 

 

Projekt je dle výzvy zaměřen na osoby se zdravotním postižením ve věku 15 – 65 let. Cílovou 

skupinu uživatelů osob se zdravotním postižením specifikují jednotlivé části veřejné zakázky. 

Pro cílovou skupinu uživatelů budou po dobu platnosti smlouvy o sociálních službách 

zajišťovány tyto základní činnosti: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) pomoc při osobní hygieně, 

c) pomoc při zajištění stravy, 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

V průběhu plnění bude poskytovatel povinen plnit indikátory stanovené pro danou lokalitu. 

Obsah sociální služby „Osobní asistence“ vyplývá z § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění a § 5 prováděcí Vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném znění. 

Veřejná zakázka je v souladu s § 98 odst. 1 zákona rozdělena na 8 částí: 

1) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

tělesným postižením 

2) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením 

3) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením 

4) Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, Frýdlant, Nové Město  

pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením  

5) Česká Lípa, Nový Bor - osoby se zdravotním postižením  

6) Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby se zdravotním postižením 

7) Semily, Jilemnice - osoby se zdravotním postižením  

8) Turnov, Železný Brod - osoby se zdravotním postižením 

 

 

Výběr dodavatele:  
1. část 3 - Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením - CENTRUM 

PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s., se sídlem Zahradní 415/10, 460 

01 Liberec XI - Růžodol I, IČ 26593980, za nabídkovou cenu 4.500.000 Kč s DPH 

2. část 5 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním postižením - CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s., se sídlem Zahradní 415/10, 460 01 

Liberec XI - Růžodol I, IČ 26593980, za nabídkovou cenu 5.625.000 Kč s DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  29.659.091 Kč bez DPH 
     (35.887.500 Kč s DPH) 

Číslo 

části 

veřejné 

zakázky 

Předpokládaná 

hodnota v Kč bez 

DPH 

Max. výše závazku dle § 

100 zahrnutá 

v předpokládané hodnotě 

v Kč bez DPH 

Část 1 5.113.636  464.876 

Část 2 5.113.636  464.876 

Část 3 4.090.909  371.900 

Část 4 2.045.455  185.950 

Část 5 5.113.636  464.876 



6 

 

Část 6 3.068.182  278.926 

 Část 7 3.068.182  278.926 

 Část 8 2.045.455  185.950 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle 

následujících kritérií: 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena – váha kritéria 70 % 

Kritérium č. 2 - Výše úvazků sociálních pracovníků – váha kritéria 30 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ – část 3 - 

Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením. 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

vč. DPH 

pořadí 

1. CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 

o.p.s. 

4.500.000,00 Kč 1. 

 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ – část 5 - 

Česká  Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním postižením. 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

vč. DPH 

pořadí 

1. CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 

o.p.s. 

5.625.000,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní 

části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, a činnosti 



7 

 

dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace, za předpokladu, že 

bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, 

Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 39.850 Kč bez DPH, tj. 48.219 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  50.000,00 Kč bez DPH 

     (60.500,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 912 04 a budou 

rozpočtovým opatřením převedeny do kapitoly 920 14. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

 
KRITÉRIUM 

1 

(70%) 

KRITÉRIUM 

2 

(15%) 

KRITÉRIUM 

3 

(15%) 

CELKEM 

(celkový počet 

získaných 

bodů) 

POŘADÍ 

Nabídka č. 1 

INVESTING 

CZ spol. s r.o. 

 

39.850/39.850 

x 70 = 70b. 

100/100 x 15 = 

15b. 

100/100 x 15 = 

15b. 
100b. 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec nad 

Nisou, U Balvanu“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, a činnosti 

dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace, za předpokladu, že 

bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, 

Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 28.000 Kč bez DPH, tj. 33.880 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  28.000,00 Kč bez DPH 

     (33.880,00 Kč s DPH) 



8 

 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou v kapitole 920 14. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

 
KRITÉRIUM 

1 

(70%) 

KRITÉRIUM 

2 

(15%) 

KRITÉRIUM 

3 

(15%) 

CELKEM 

(celkový počet 

získaných 

bodů) 

POŘADÍ 

Nabídka č. 1 

INVESTING 

CZ spol. s r.o. 

27.000/28.000 

x 70 = 67,50b. 

100/100 x 15 = 

15b. 

100/100 x 15 = 

15b. 
97,50b. 1. 

Nabídka č. 2 

3L studio s.r.o. 

27.000/27.000 

x 70 = 70b. 

60/100 x 15 = 

9b. 

100/100 x 15 = 

15b. 
94b. 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní 

části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následující stavební akce: „TDI – Oprava a rekonstrukce fasády 

včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“ a 

činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace, za 

předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, 

Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 77.777 Kč bez DPH, tj. 94.110 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  110.000,00 Kč bez DPH 
     (133.100,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 912 04 a budou 

rozpočtovým opatřením převedeny do kapitoly 920 14. 

 

 



9 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

 
KRITÉRIUM 

1 

(70%) 

KRITÉRIUM 

2 

(15%) 

KRITÉRIUM 

3 

(15%) 

CELKEM 

(celkový počet 

získaných 

bodů) 

POŘADÍ 

Nabídka č. 1 

V A R I A 

s.r.o. 

 77.777/88.000 

x 70 = 61,87b. 

100/100 x 15 = 

15b. 

20/100 x 15 = 

3b. 
79,87b. 2. 

Nabídka č. 2 

INVESTING 

CZ spol. s r.o. 

77.777/77.777 

x 70 = 70b. 

100/100 x 15 = 

15b. 

1/100 x 15 = 

0,15b. 
85,15b. 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, 

U Balvanu“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následující stavební akce: „TDI – Výměna oken na objektu Gymnázia 

Jablonec nad Nisou, U Balvanu“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky 

zadávací dokumentace, za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: VA R I A s.r.o., se sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01, Ústí nad Labem, 

IČO 46712143, za nabídkovou cenu 58.000 Kč bez DPH, tj. 70.180 Kč s DPH 

  

Předpokládaná hodnota VZ:  63.000,00 Kč bez DPH 

     (76.230,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou v kapitole 920 14. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

 

 



10 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

 
KRITÉRIUM 

1 

(70%) 

KRITÉRIUM 

2 

(15%) 

KRITÉRIUM 

3 

(15%) 

CELKEM 

(celkový 

počet 

získaných 

bodů) 

POŘADÍ 

Nabídka č. 1 

V A R I A 

s.r.o. 

58.000/58.000 

x 70 = 70b. 

100/100 x 15 = 

15b. 

100/100 x 15 = 

15b. 
100b. 1. 

Nabídka č. 2 

INVESTING 

CZ spol. s r.o. 

58.000/61.000 

x = 66,56b. 

100/100 x 15 = 

15b. 

1/100 x 15 = 

0,15b 
81,71b. 3. 

Nabídka č. 3 

3L studio 

s.r.o. 

58.000/60.000 

x 70 = 67,66b. 

100/100 x 15 = 

15b. 

100/100 x 15 = 

15b. 
97,66b. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

2. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 23.01.2018 
 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

technické, OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – stavební práce“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

technického (COV) v objektu bývalé kotelny na lehké topné oleje, která sloužila jako zdroj 

topné vody pro hlavní budovu. 

Stávající objekt je vyzděn z plných pálených cihel, na které bude navázáno z keramických 

tvárnic. Objekt je dvoupodlažní a z části podsklepený. Vlivem stavebních úprav dojde ke 

zrušení sklepních prostor. Zastřešení tvoří plochá střecha obehnaná atikou. Objekt bude 

kompletně nově zateplen. Bude provedena výměna všech výplní otvorů za nové. 

V rámci stavebních úprav dojde k: 

- provedení zásypu stávajícího suterénu, který nebude využíván a s tím související 

bourací práce 

- vybourání stávající podlahové konstrukce v 1.NP a její kompletní výměna 

- zbourání stávající střešní konstrukce 

- provedení hydroizolace celé stavby 

- hydroizolační injektáži stávajících svislých konstrukcí 

- výkopu základových konstrukcí pro nové konstrukce objektu 

- vyzdění nových konstrukcí z keramických tvárnic 

- provedení nová střešní konstrukce z prefabrikovaných žb. panelů včetně skladby 

- zateplení objektu z části minerální vatou a z části EPS včetně venkovní omítky a 

provětrávané fasády 

- výměně výplní vnějšího pláště a vnitřních otvorů 

- stavebním úpravám vnitřní dispozice objektu  

- provedení nových kovových kazetových podhledů s SDK límci 

- vnitřním povrchovým úpravám 

- provedení nových rozvodů ZTI, topení a otopných těles, VZT jednotky a rozvodů, 

elektro rozvodů 

- provedení nových sadových úprav a zpevněných ploch 

 

 

Výběr dodavatele: TopDesign Stavby, s.r.o., se sídlem č. p. 70, 463 44 Vlastibořice, 

IČO 27345866, za nabídkovou cenu 27.985.987 Kč bez DPH, tj. 33.863.044 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  32.075.589,00 Kč bez DPH 

     (38.811.462,69 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje pro rok 2018 pouze do výše 12.210.000 Kč, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku.  

V rámci připravované změny rozpočtu - rozpočtového opatření týkající se vypořádání 

kapitoly 923 za rok 2017 budou finanční prostředky na kompletní plnění veřejné zakázky 

převedeny do rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2018 do kapitoly 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 



12 

 

Dne 26. 9. 2017 schválilo zastupitelstvo kraje usn. 397/17/ZK navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

Podle původní délky realizace stavby z dokumentace pro stavební povolení existuje riziko, že 

nebude dodržen termín ukončení realizace projektu daný výzvou IROP (31. 12. 2018), což by 

mohlo vést k nutnosti financovat projekt ve 100% výši z vlastních zdrojů. 

Při zpracování dokumentace pro provedení stavby byla projektantem do rozpočtu přidána 

položka na zimní opatření, aby mohly práce probíhat i v zimě a došlo tak ke zkrácení termínu 

výstavby. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 

ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. TopDesign Stavby, s.r.o. 27.985.987,00 Kč 1. 

1. SYBAN, s.r.o. 28.288.282,00 Kč 2. 

 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ – část 1 – Liberec – 

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Sociálně 

terapeutické dílny“ (dle § 67 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a §32 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění jejich dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. 

Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen v souladu s § 101 zákona na 3 části. 

- část 1- Liberec - osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

- část 2 - Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

- část 3 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami. 

 

Výběr dodavatele:  
část 1 - Liberec – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami - 

Dolmen, z. ú., se sídlem Liberec, Lužická 7, PSČ 460 01, IČO 27291049, za nabídkovou cenu 

3.578.400 Kč s DPH 

 



13 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  7.636.363,00 Kč bez DPH 
     (9.239.999,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. Financování z rozpočtové 

položky 92305 spolufinancování EU. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

vč. DPH 

pořadí 

2. Společnost Dolmen, z.ú. 3.578.400,00 Kč 1. 

 

Vyloučený účastník:  
 

nabídka společnost nabídková cena 

vč. DPH  

Důvod vyloučení 

1. 
DH Liberec, o.p.s 

3.492.720,00 Kč účastník nesplnil zadávací podmínky 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace pro projekt Cyklostezka svatá Zdislava, 

úsek Cvikov – Svor“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace pro akci 

"Cyklostezka svatá Zdislava, úsek Cvikov - Svor", a to ve stupni DÚR, DSP/PDPS. 

Dokumentace bude zpracována dle směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 

z 12/2009. Předmětem je zpracování soupisu prací, dodávek a služeb a rozpočtu, provedení 

potřebných průzkumů a zaměření, inženýrské činnosti a autorského dozoru. Součástí projektu 

budou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky inženýrských sítí. 

 

Výběr dodavatele: M-PROJEKCE s.r.o., se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, 

IČ 05061415, s nabídkovou cenou 779.000 Kč bez DPH, tj. 942.590 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  800.000,00 Kč bez DPH 

     (968.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

 

 



14 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- délka autorizace autorizované osoby pro obor dopravní stavby s váhou 30 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. M-PROJEKCE s.r.o 779.000,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - COV LK technické, OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s.r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 

Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 71.000 Kč bez DPH, tj. 85.910 Kč s DPH 

 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  80.000,00 Kč bez DPH 

     (96.800,00 Kč včetně DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu „Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje technické“, realizovaného při Obchodní akademii, 

Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace. 

Projekt je spolufinancovaný z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou 

vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku.  

Dne 26. 9. 2017 schválilo zastupitelstvo kraje usnesením č. 397/17/ZK navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

 

 



15 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Pořadí 
Nabídka 

č.  
Účastník IČO Sídlo 

Počet bodů 

1. 1 
INVESTING CZ 

spol. s.r.o. 
25036751 

Štefánikovo nám. 780/5, 

460 01 Liberec 1 
100 

2. 2 3L studio s.r.o 48589241 

Jiřího z Poděbrad 

1435/12, 470 01 Česká 

Lípa 

51,63 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Obnova fasády - Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

Jedná se o činnost koordinátora BOZP na stavbě, při které budou prováděny stavební práce 

spojené s obnovou fasády hlavní budovy Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999.  Jde 

o 5-ti podlažní objekt, o půdorysných rozměrech 52.5 x 16,8 m, který je stavebně realizovaný 

v technologii železobetonového skeletu s vrstveným obvodovým pláštěm. Zastřešení je 

provedeno plochou střechou. Realizace stavebních prací spočívá v demontáži (bourání) 

stávajícího obvodového pláště, montáži nového zatepleného provětrávaného pláště z 

titanzinkových šablon a souvisejících prací jako například oprava a napojení plochých střech, 

demontáž a montáž původních výplní otvorů atd. Budova bude znovu zateplena a upravena 

tepelná technika tak, aby nedocházelo k možnému vlhnutí zdiva. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, 

Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 41.400 Kč bez DPH, tj. 50.094 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  50.000,00 Kč bez DPH 
     (60.500,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou v kapitole 920 14 - 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 



16 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Pořadí 
Nabídka 

č.  
Účastník Sídlo 

Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 
Počet bodů 

1. 1 
INVESTING CZ 

spol. s r.o. 

Štefánikovo nám. 780, 

46001, Liberec 
41 400,00 100,00 

2. 2 3L studio s.r.o. 

Jiřího z Poděbrad 

1435/12, 470 01 Česká 

Lípa 

43 000,00 91,40 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - COV LK technické, OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující akce:  

• „COV LK technické, OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – stavební práce“, předpokládaná 

hodnota této veřejné zakázky: cca 31,6 mil Kč bez DPH 

a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace, za 

předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: Varia s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 

Rooseveltova 1804/2, Ústí nad Labem, 400 01, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 143.000 

Kč bez DPH, tj. 173.030 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  149.000,00 Kč bez DPH 
     (180.290,00 Kč s DPH). 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje technické“, realizovaného při Obchodní akademii, 

Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace. 

Projekt je spolufinancovaný z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou 

vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. Dne 26. 9. 2017 schválilo 

zastupitelstvo kraje usnesením č. 397/17/ZK navýšení závazku spolufinancování a 

předfinancování daného projektu. 

Na základě usnesení rady kraje č. 2113/17/RK ze dne 7. 11. 2017 byla zahájena shora 

uvedená veřejná zakázky dle zákona. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

 



17 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Pořadí 
Nabídka 

č.  
Účastník IČO Sídlo 

Počet bodů 

1. 1. 

Varia s.r.o. - 

inženýrská činnost a 

provádění staveb 

46712143 
Rooseveltova 1804/2, 

Ústí nad Labem, 400 01 
95,10 

2. 2. 
INVESTING CZ 

spol. s.r.o.  
25036751 

Štefánikovo nám. 780/5, 

460 01 Liberec 1 
85,15 

3. 3. 3L studio s.r.o. 48589241 

Jiřího z Poděbrad 

1435/12, 470 01 Česká 

Lípa 

53,46 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Obnova fasády - Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „Obnova fasády - Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné 

zakázky uvedené v zadávací dokumentaci k této zakázce, za předpokladu, že bude stavba 

realizována. 

 

Výběr dodavatele: V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 

46712143, za nabídkovou cenu 98.000 Kč bez DPH, tj. 118.580 Kč s DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  110.000,00 Kč bez DPH 
     (133.100,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Pořadí 
Nabídka 

č.  
Účastník Sídlo 

Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 
Počet bodů 

1. 1 

V A R I A  s.r.o. - 

inženýrská činnost 

a provádění staveb 

Rooseveltova 1804/2, 

400 01 Ústí nad 

Labem 

98 000,00 93,49 

2. 3 3L studio s.r.o. 

Jiřího z Poděbrad 

1435/12, 470 01 Česká 

Lípa 

98 900,00 92,91 

3. 2 
INVESTING CZ 

spol. s r.o. 

Štefánikovo nám. 780, 

46001 Liberec 1 
88 888,00 91,00 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Rekonstrukce budovy - Domov pro seniory Vratislavice 

nad Nisou“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „Rekonstrukce budovy - 

Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné 

zakázky uvedené v zadávací dokumentaci k této zakázce, za předpokladu, že bude stavba 

realizována. 

 

Výběr dodavatele: V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 

46712143, za nabídkovou cenu 143.000 Kč bez DPH, tj. 173.030 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  193.612,00 Kč bez DPH 
     (234.270,52 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční   prostředky   na   danou   akci   jsou alokovány v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním   hodnotícím  kritériem   pro zadání  veřejné  zakázky  je  

dle ustanovení § 114 odst. 1  

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Pořadí 
Nabídka 

č.  
Účastník Sídlo 

Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 
Počet bodů 

1. 2 

V A R I A  s.r.o. - 

inženýrská činnost 

a provádění staveb 

Rooseveltova 1804/2, 

400 01 Ústí nad Labem 
143 000,00 93,10 

2. 1 
INVESTING CZ 

spol. s r.o. 

Štefánikovo nám. 780, 

46001, Liberec 
128 900,00 91,00 

3. 3 3L studio s.r.o. 

Jiřího z Poděbrad 

1435/12, 470 01 Česká 

Lípa 

180 000,00 80,13 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/284 Nová Ves nad Popelkou, 

rekonstrukce opěrné zdi“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci zdi podél silnice II/284 v obci Nová Ves nad 

Popelkou. Stávající kamenná zeď v délce cca 86m je složena z pískovcových kamenných 

bloků, které jsou značně zvětralé a dochází k jejich degradaci. Spárování chybí téměř v celé 

ploše zdi a zeď je v havarijním stavu. Součástí rekonstrukce zdi je i navazující zeď o délce 

cca 19.5m z betonových prefabrikovaných rámů.  

V rámci stavby bude zeď zrekonstruována. Bude provedena betonová monolitická tížná zeď s 

kamenným obkladem, která bude plošně založená. Koruna zdi bude opatřena 

železobetonovou monolitickou římsou, na které bude osazeno ocelové zábradlí se svislou 

výplní. Na KÚ bude zeď z důvodu stávajícího terénu ukončena gabionem. V rámci stavby 

dojde k zásahu do místní komunikace nad korunou zdi v délce cca 71.0m, kde bude 

provedena obnova krytu na celou šířku stávající komunikace. Na silnici II/284 podél stávající 

zdi bude provedena obnova živičného krytu v celé šířce na délku 116.5m. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25018094 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH           7 308 245,87 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                       0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - méněpráce 

            - 65 564,28 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

          7 242 681,59 Kč 

DPH           1 520 963,14 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a  



20 

 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
           8 763 644,73 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 23/18. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Položka č.  1/2821  Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický záchranný 

dohled bude fakturován dle skutečných nákladů, uhrazených zpracovateli dohledu. Položka č. 

2/2821 Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický průzkum nebude 

zpracovatelem archeologického dohledu požadován. 

SO 251 – Rekonstrukce opěrné zdi 

Méněpráce na položce 18 - úprava povrchů srovnáním území vznikla početní chybou 

zhotovitele v jeho neprospěch. Tento rozdíl ve výši 0,28 Kč bez DPH nebude zhotovitelem po 

zadavateli vyžadován. Méňěpráce na položce č. 59 vznikly upřesnění položek dle RDS. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/29011 Ludvíkov – Nové Město pod 

Smrkem“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce silnice III/29011 v úseku 

Ludvíkov pod Smrkem – Nové Město pod Smrkem. Začátek úseku je v křižovatce Se silnicí 

III/29015, konec úseku je v křižovatce se silnicí II/291 v Novém Městě pod Smrkem. 

Rekonstrukce je navržena ve stávajícím šířkovém uspořádání. S vynecháním nedávno 

opraveného úseku na začátku zástavby v N. Městě p. S. po ulici Vaňkova. Cílem stavební 

úpravy je odstranění poruch krytu vozovky (výtluky, praskliny, vyjeté koleje apod., 

odlamující se okraje), reprofilace krytu. S rekonstrukcí krytu se provede obnova 

nezpevněných krajnic, odstranění náletové zeleně na krajnicích, obnova odvodnění. V rámci 

akce se provede výměna a doplnění dopravního značení. Plánována je i úprava zádržných 

systémů dle platných předpisů. Součástí stavby je i 

oprava mostu 29011-6. Projektem nejsou vyvolány žádné přeložky inženýrských sítí. S 

ohledem na změnu nivelety související se zesílením krytu o cca 3 cm budou upraveny sjezdy 

k přilehlým nemovitostem a rozjezdy křižujících komunikací. Stávající šířkové zůstane 

zachováno, průměrná šířka vozovky je cca 5 m. 

 

Dodavatel: PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10,  

IČO 43005560 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  15 463 618,80 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona  

  0 Kč 



21 

 

Cena méněprací bez DPH    - 70 928,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

15 392 690,80 Kč 

DPH   3 232 465,07 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

18 625 155,87 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 23/18. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady 

Pol.č. 8/02821-1 (archeologický dohled). Položka byla fakturována dle skutečnosti na základě 

zhotovitelem předložené faktury vystavené oprávněnou institucí provádějící archeologický 

dohled. 

Pol.č. 9/02821-2 (záchranný archeologický průzkum). Položka nebyla provedena a tedy 

fakturována. 

 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy 

budovy D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 

organizace – dodatek č. 1 

Předmět VZ: V rámci veřejné zakázky jsou realizovány dvě investiční akce: 

Akce A – Snížení energetické náročnosti: Jedná se o dvoupodlažní objekt léčebny 

respiračních nemocí, který slouží pro pobyt dětí. Objekt je částečně podsklepený, suterénní 

část je z poloviny zapuštěna do terénu. Největší výška je cca 7,8m v zadní části, v přední části 

objektu 4,4m. Předmětem řešení jsou stavební úpravy spočívající v zateplení fasády pomocí 

KZS včetně nových fasádních výplní a klempířských prvků, zateplení stropu nad 1.PP (mezi 

vytápěnou a nevytápěnou zónou) a úpravy zpevněných ploch kolem objektu. Okolí objektu 

bude zachováno beze změn. 

Akce B – vnitřní úpravy: Předmětem je úprava dispozice stávajícího pavilonu. Stavební 

úpravy spočívají v likvidaci akusticky nevyhovujících dělících příček, soc. zařízení a zvětšení 

plochy pokojů na úkor chodby. V obytných buňkách bude vstupní chodba a z ní bude 

přístupný vlastní pokoj a soc. zařízení. V něm bude snížený strop. Z pokojů bude samostatný 

východ na terasu vně objektu. Budou provedeny nové instalační rozvody kanalizace, vody, 

elektro a odvětrání soc. zařízení. Rozvody ÚT budou stávající. Napojení kanalizace a vody 

bude na stávající rozvody v suterénu, odvětrání kanal. potrubí bude do stávajícího prostupu 

střešní konstrukce s ukončením ventilační hlavicí. Odvětrání soc. zařízení bude vedeno 

instalační šachtou s vyvěšením pod stropní konstrukci mimo objekt do fasády. 

 

Dodavatel: VaN CL s.r.o.,  se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČO 25427385 

 



22 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH   8 796 556,71 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

    383 994,21 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č.134/2016 bez DPH - méněpráce 

      24 620,26 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 9 155 930,66 Kč 

DPH  1 922 745,43 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

11 078 676,09 Kč 

 

Financování: Financování je zajištěno z kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje Odboru investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Popis a zdůvodnění změny: 

Po podrobném prozkoumání stropů bylo zjištěno velké narušení povrchu a je tedy nutné celý 

strop potáhnout sklovláknitým pletivem vtlačeným do tmelu. Projektová dokumentace 

počítala pouze s částečným vyspravením stropů maltou. Stropy budou vyspraveny, a v plné 

ploše potaženy sklovláknitým pletivem vtlačeným do tmelu. 

2.1. Popis a zdůvodnění změny:   

Po prověření plánovaného množství vyzdívaných příček tl. 100mm došlo ke zjištění, že 

položka v soupisu prací je podhodnocena a ve skutečnosti bude větší rozsah vyzdívaných 

příček. 

2.2 Popis a zdůvodnění změny: 

Při bouracích pracích bylo zjištěno, že za nástěnkou je skrytý ocelový výkladec, což 

projektová dokumentace nepředpokládala. Stávající ocelový výkladec bude vybourán a otvor 

zazděn přesnou tvárnicí tl. 100mm. 

2.3 Popis a zdůvodnění změny: 

Po proměření nově plánovaných rozvodů došlo ke zjištění, že se bude jednat o větší výměru. 

Dojde k navýšení množství u položek, kde došlo k tomuto zjištění. Projektant souhlasí s 

řešením. Provedení této změny nemá vliv na termín výstavby. 

3.1 Popis a zdůvodnění změny: 

Při bourání příček bylo zjištěno, že v místnostech umýváren je snížený železobetonový strop, 

který bude nutné odbourat. V projektové dokumentaci tento strop není zakreslen a není tudíž 

ani ve výkazu výměr. Při bouracích prací bylo zjištěno, že nad stávajícími příčkami jsou 

železobetonové překlady výšky 600mm. Tyto překlady budou vybourány. Projektová 

dokumentace nepředpokládala existenci těchto překladů, protože byly skryty pod omítkou 

stávajících příček. Protože se budou tyto překlady bourat, dojde tím k odečtu bourání příček, 

které se původně předpokládalo. 



23 

 

3.2 Popis a zdůvodnění změn:   

V projektové dokumentaci je uvedeno, že založení nově vyzdívaných příček bude na 

stávající podlahovou konstrukci. Při demontážích bylo zjištěno, že v podlahách je deska 

z hobry. Tato deska je naprosto nevyhovující podklad pro založení nových příček. Proto 

bude provedeno odstranění desek z hobry pod nově vyzdívanými příčkami. Dle vyjádření 

statika bude provedeno založení nově vyzdívaných akustických příček na železebetonový 

základ o šířce 150mm a výšce 125mm. Dále bude proveden dle vyjádření statika 

železobetonový věnec u všech nově vyzdívaných příček.  Věnec je nutné provést z důvodu 

výšky zděné příčky pro větší ztužení konstrukce. Věnec bude výšky 150mm s vložením 2ks 

ocelových prutů průměr 8mm. Z důvodu založení na železobetonový základ a provedení 

železobetonového věnce dojde k odečtu výměry nově vyzdívaných příček. 

3.3 Popis a zdůvodnění změny: 

Při stavebních pracích zjištěno, že některá stávající okna v 1NP jsou opatřena skrytým 

manuálním ovládáním otevírání těchto oken. Toto manuální ovládání bude odstraněno. Po 

odstranění vznikne podél rámů oken volný prostor. Tento prostor je nutné zazdít. Projektová 

dokumentace existenci skrytého manuálního otevírání nepředpokládala. 

3.4. Popis a zdůvodnění změn: 

Dále došlo při bouracích pracích a prověření skutečného stavu omítek  ke zjištění, že se bude 

jednat o větší rozsah opravovaných ploch. Projektová dokumentace počítala pouze s opravou 

omítek stěn do 10%. Dojde k navýšení této položky o 5%. Projektová dokumentace 

předpokládala posunutí stávajícího překladu nad otvorem mezi místnostmi 1.16 a 1.35. Při 

bouracích prací bylo zjištěno, že žádný stávající překlad není. Nově tedy bude provedeno 

uložení  3ks I120 o délce 1500mm nad otvor mezi místnostmi 1.16 a 1.35. Projektová 

dokumentace řeší posunutí stávajícího překladu, ale ve výkazu výměr tato položka chybí, 

proto zde není žádný odpočet. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/270 Mimoň, ulice 

Lužická“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je oprava povrchu průtahu II/270 

obcí Mimoň v ul. Lužická. Jedná se o dlážděný nebezpečný úsek. Výměna povrchu za živičný 

zvýší bezpečnost silničního provozu. Opravou komunikace dojde ke zlepšení životního 

prostředí, bude zajištěno řádné odvodnění. Nové šířkové uspořádání bude odpovídat ČSN a 

tím dojde ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Výměnou povrchu za živičný dojde ke 

zlepšení adhezních podmínek. Stávající konstrukce komunikace bude vybourána na 

požadovanou hloubku. Poté budou položeny nové vrstvy konstrukce komunikace. Niveleta 

komunikace nebude výrazně měněna. Sklonové poměry budou uvedeny do souladu s ČSN 73 

6101. S ohledem na nepřesnosti v zaměřování je nutno po vytyčení projektované nivelety 

provést korekce ve vazbě na sousední pozemky, provedené jiné rekonstrukce a plánované 

opravy dalších komunikací. 

 

Dodavatel: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 

2393, 415 01, Teplice, IČO 40233308 

 

 

 



24 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1 831 779,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

               0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

    - 51 417,50 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

1 780 361,50 Kč 

DPH    373 875,92 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

2 154 237,42 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 23/18. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací analogicky dle § 222 odst. 4 zákona: 

Méněpráce vznikla u položky č. 1 - 02821 Průzkumné práce archeologické na povrchu - 

archeologický dohled. Tato položka je účtována pouze v rozsahu skutečně vynaložených 

nákladů na základě faktury archeologického pracoviště. Z výše uvedeného důvodu dochází na 

SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady k uvedené méněpráci. 

 

SO 101 – Oprava komunikace ul. Lužická 

Odůvodnění méněprací analogicky dle § 222 odst. 4 zákona: 

Méněpráce vznikla u položky č. 16 - 572214 Spojovací postřik z modif. emulze do 0,5kg/m2 

a položka č. 17 – 574D56 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy, modif. ACO11+, 11S tl. 

40mm. Tyto položky jsou účtovány pouze v rozsahu skutečně vynaložených nákladů na 

základě geodetického zaměření stavby. Z výše uvedených důvodu dochází na SO 101 – 

Oprava komunikace ul. Lužická k uvedeným méněpracím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/27927 Pelešany - 

opěrná zeď“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající opěrné zdi nacházející se 

na levé straně dvoupruhové směrově nerozdělené silnice III/27927 v obci Pelešany u 

autobusové zastávky, pod RD č.p. 37. Bezprostřední okolí zdi je uprostřed zástavby RD. Zeď 

je zděna z lomového kamene. Silnice tvoří v této oblasti silniční spojení mezi obcemi Turnov 

a Modřišice. V rámci zakázky požaduje Zadavatel provést kotvenou armovanou přibetonávku 

v rozsahu celé opěrné zdi. Líc zdi bude tvořit monolitický beton kotvené přibetonávky. Pro 

odvodnění rubu zdiva budou umístěny odvodňovací trubky. V úrovni stávajícího terénu bude 

zřízena kamenná dlažba z lomového kamene do betonového lože pro odvedení vody z líce zdi 

mimo opěrnou zeď. Stávající zeleň mezi opěrnou zdí a stávajícím živičným povrchem silnice 

bude nahrazena zpevněnou krajnicí z drceného kameniva pod kamennou dlažbou. 

 

Dodavatel: UNIGEO a.s., Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČO 45192260 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1 592 270,40 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH 

     92 408,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH               0,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

1 684 678,40 Kč 

DPH    353 782,46 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

2 038 460,86 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 33/18. Akce je hrazena plně z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 251– Opěrná zeď 

Ke vzniku nových položek (N35/02720, N36/03100, N37/22695, N38/261316, N39/285361, 

N40/28994, N41/327212, N42/94190) víceprací došlo z důvodu nutnosti zajistit staticky 

kamennou zeď po dobu zimních nepříznivých podmínek, která po dobu přerušení stavebních 

prací v roce 2017 doznala značných změn ve své stabilitě a hrozilo její částečné zřícení z 

důvodu vypadávání jednotlivých kamenných bloků z dříku zdi. Tento havarijní stav je 

zachycen na fotodokumentaci a popsán v zápise v SD, obojí přílohou změnových listů ZBV 

č.2.  

 



26 

 

Zadání veřejné zakázky „Autorský dozor – Rekonstrukce 

stávajícího objektu v České Lípě č. p. 1633/16 v ul. Partyzánská – 

Domov Sluneční Dvůr, p. o.“ 

 
Předmět VZ:   

1. Příkazník se zavazuje za účelem řádné realizace stavby pro příkazce a na jeho účet provést 

činnost autorského dozoru, který zahrnuje činnosti dle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a Sazebníku UNIKA pro navrhování 

nabídkových cen a projektových prací a inženýrské činnosti v aktuálním znění, činnosti 

AD, a dále zahrnuje obstarávat související inženýrské činnosti na stavbě - spolupráce s 

místně příslušným stavebním úřadem a dalšími dotčenými orgány při realizaci a zajištění 

veškerých souvisejících dokladů a rozhodnutí, (dále jen „AD“), za předpokladu, že bude 

stavba realizována. 

2. Příkazník se v rámci AD zavazuje zejména k těmto činnostem: 

V rámci realizace stavebních prací: 

 průběžný kontakt s příkazcem jak formou pravidelných kontrolních dnů na výzvu 

příkazce, tak průběžných informací o postupu realizace stavebních; 

 účast na vybraných kontrolních dnech stavby na výzvu příkazce (dále jen „KD“); 

 účast na odevzdání staveniště zhotovitelem; 

 poskytování vysvětlení k vypracované projektové dokumentaci potřebných pro 

provádění stavby; 

 kontrola dodržování dokumentace pro provádění stavby; 

 kontrola dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením 

s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby; 

 soulad dokumentace dočasných objektů pro účely zařízení staveniště, případně 

dokumentace úprav trvalých objektů pro účely zařízení staveniště, se základním 

řešením zařízení staveniště 

 spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce; 

 spolupráce s technickým dozorem investora; 

 sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu 

výstavby; 

 spolupráce s odpovědným geodetem; 

 účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení; 

 účast na kontrolních prohlídkách stavby a závěrečné kontroly provedení stavby 

a jednání o vydání kolaudačního souhlasu; 

 kontrola správnosti a úplnosti zhotovitelem provedeného soupisu změn, doplňků nebo 

rozšíření díla vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí 

zhotovitele nebo z vad projektových dokumentací a kontrola jejich ocenění jak 

v písemné, tak i v elektronické podobě, zajištění včasného předložení těchto soupisů 



27 

 

objednateli k odsouhlasení formou vypracovaných a schválených co do správnosti 

a úplnosti Změnových listů pro zpracování následného dodatku ke smlouvě. Změny 

mohou být realizovány teprve po jeho odsouhlasení; 

 účast při projednávání změn projektové dokumentace stavby; 

 vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednané 

dokumentaci; 

 posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částích projektů zpracovaných 

zhotoviteli z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení 

lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů; 

 povinnost informovat objednatele o všech závažných okolnostech v souvislosti 

s výstavbou, které mohou mít významný vliv na harmonogram, kvalitu a cenu díla  

 upozornění zhotovitele stavby na zjištěné nedostatky v prováděných pracích  

požadování sjednání nápravy a v případě ohrožení zdraví nebo majetku i oprávnění 

nařídit zhotoviteli stavby zastavení prací (viz § 2593 obč. zák.)  

 spolupráce s projektantem stavby při realizaci; 

 kontrola prováděného díla se smluvní dokumentací, závaznými předpisy, pokyny a 

požadavky objednatele; 

V rámci dokončení stavby: 

 kontrola úplnosti dokumentace skutečného provedení stavby a dokladů pořízených 

během stavby k archivaci u příkazce; 

3. Součástí činnosti jsou i práce výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení výkonu AD nezbytné a o kterých příkazník vzhledem ke své kvalifikaci 

a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě 

nezvyšují sjednanou cenu. 

4. Příkazník se zavazuje provádět AD po celou dobu skutečného provádění stavby, a to i 

v případě, že skutečná doba provádění stavby přesáhne předpokládanou dobu stavby. 

5. Při plnění této smlouvy bude příkazník vycházet zejména z následujících podkladů: 

 smlouvy se zhotovitelem stavby včetně soupisu prací, 

 projektové dokumentace pro provádění stavby (Projekt stavby), 

 složky inženýrské činnosti. 

6. V případě, že na základě odborných znalostí a zkušeností příkazníka vyjde najevo potřeba 

dalších podkladů, mimo výše stanovených, které má příkazce k dispozici, je příkazník 

povinen si tyto podklady od příkazce vyžádat. Nemá-li příkazce tyto podklady k dispozici, 

je příkazník povinen vyzvat příkazce k jejich obstarání. 

 

Dodavatel:  PPS Patrman s. r. o., IČO 25446134, se sídlem Sadová 141/18, 460 01 Liberec 5 

Předpokládaná hodnota VZ:   42.000,00 Kč bez DPH 

     (50.820,00 Kč vč. DPH) 

 



28 

 

Financování:  Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 92014 – Kapitálové výdaje 

OISNM 

Odůvodnění:   

Důvod přímého zadání: 

Běžná praxe je taková, že AD je součástí VZ na zpracování projektové dokumentace. 

Projektová dokumentace byla již dříve vysoutěžena bez AD.  

Přímé zadání se jeví jako vhodné z těchto důvodů: 

1. AD, který zpracovával projektovou dokumentaci, je jak s touto dokumentací, tak se 

samotnou stavbou maximálně seznámen, AD si tak své dílo lépe "ohlídá", 

2. nebude docházek k případným kolizím, kdy AD by mohl pochopit jinak některé 

skutečnosti v projektové dokumentaci, 

3. pokud by AD shledal nějaká pochybení v projektové dokumentaci, bude snazší a 

rychlejší provést případnou nápravu. 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Analýza pěti 

dopravních oblastí – optimalizace technických požadavků 

zadávací dokumentace veřejných zakázek pro zajištění veřejných 

služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě v Libereckém 

kraji“ 

 
Předmět VZ:   

Liberecký kraj - oblast Českolipsko: 

1) Analýza dopravní oblasti 

Provedení analýzy nastavení dopravní oblasti, pro kterou bude organizováno samostatné 

zadávací řízení. Kontrola se zaměří na parametry, které by mohly mít vliv na ekonomiku 

provozního konceptu: 

• Územní rozsah a celistvost souboru linek 

• Potřebný počet vozidel dle navrženého oběhu v jízdním řádu 

• Poměr doby jízdy a doby čekání řidičů 

• Výkony jednotlivých vozidel v turnusech 

Časová náročnost: 60 hodin, termín provedení: únor 2018, náklady 48.000,- Kč bez DPH. 

 

2) Kontrola zadávací dokumentace 

Kontrola zadávací dokumentace ve smyslu ekonomicky optimálního nastavení jak výchozí 

(vysoutěžené) ceny, tak i její indexace v následujícím období běhu smlouvy a úpravy cen 

vlivem změny rozsahu služeb. Kontrola se zaměří na rovnováhu povinných a volitelných 

parametrů služeb, aby zadavatel měl jistotu garantované kvality a dopravce dokázal v daném 

prostoru optimalizovat svůj provozní koncept.  

Prověřeno bude zejména: 

• Detail nastavení jednotkové ceny ve vztahu k velikosti vozidla a typu pohonu 



29 

 

• Mechanismus indexace cenotvorných položek na základě statistických dat 

• Výpočet ceny za neujeté či navíc ujeté výkony (bez zavinění dopravcem) 

• Úpravy jednotkové ceny při změně objednaných výkonů, včetně situace s dopadem na 

potřebný počet vozidel  

• Smluvní sankce při neplnění požadavků (např. standardů kvality, neujetí spoje atd.) 

• Smluvní bonusy nad rámec požadavků (např. získání dotace na vozidla) 

Časová náročnost: 80 hodin, termín provedení: březen 2018, náklady 64.000,- Kč bez DPH. 

 

3) Workshop se zadavatelem 

Na základě získaných poznatků z kontroly zadávací dokumentace bude vytvořen seznam 

podnětů na její úpravy. Tato doporučení budou ze strany zhotovitele předloženy objednateli k 

prostudování před samotným workshopem, který zhotovitel zorganizuje pro důkladnou 

diskuzi o možnostech úpravy zadávací dokumentace.  

 

Časová náročnost: 30 hodin, termín provedení: březen 2018, náklady 24.000,- Kč bez DPH.  

 

4) Detailní rozpracování přijatých námětů 

V návaznosti na proběhlý workshop budou dohodnuté změny zadávací dokumentace 

zapracovány přímo do příslušných částí dokumentů, resp. příloh. Objednatel posoudí, zda 

úpravy provede sám nebo tím pověří zhotovitele. 

Časová náročnost: dle dohody, termín provedení: duben 2018, náklady 800,- Kč/hod. bez 

DPH. 

 

5) Stanovení maximální ceny (souhrnně pro všechny oblasti) 

Pro finální podobu zadávací dokumentace bude stanovena maximální jednotková cena 

dopravního výkonu, respektující nastavené standardy kvality služeb, mzdové podmínky na 

trhu a nejvyšší možné technické standardy vozového parku a jeho údržby. Výpočet bude mj. 

vycházet z benchmarkingu jednotlivých cenotvorných položek; přihlíženo také bude k 

obdobným zadávacím řízením v jiných krajích České republiky.    

Časová náročnost: 100 hodin, termín provedení: duben 2018, u oblastí Jablonecko a 

Turnovsko – Semilsko: květen 2018, náklady 80.000,- Kč bez DPH. 

 

Liberecký kraj - oblast Liberecko – SEVER 

1) Analýza dopravní oblasti 

Provedení analýzy nastavení dopravní oblasti, pro kterou bude organizováno samostatné 

zadávací řízení. Kontrola se zaměří na parametry, které by mohly mít vliv na ekonomiku 

provozního konceptu: 

• Územní rozsah a celistvost souboru linek 

• Potřebný počet vozidel dle navrženého oběhu v jízdním řádu 

• Poměr doby jízdy a doby čekání řidičů 

• Výkony jednotlivých vozidel v turnusech 

Časová náročnost: 60 hodin, termín provedení: únor 2018, náklady 48.000,- Kč bez DPH.   

 



30 

 

Liberecký kraj - oblast Liberecko – JIH 

1) Analýza dopravní oblasti  

Provedení analýzy nastavení dopravní oblasti, pro kterou bude organizováno samostatné 

zadávací řízení. Kontrola se zaměří na parametry, které by mohly mít vliv na ekonomiku 

provozního konceptu: 

• Územní rozsah a celistvost souboru linek 

• Potřebný počet vozidel dle navrženého oběhu v jízdním řádu 

• Poměr doby jízdy a doby čekání řidičů 

• Výkony jednotlivých vozidel v turnusech 

Časová náročnost: 60 hodin, termín provedení: únor 2018, náklady 48.000,- Kč bez DPH.  

 

Liberecký kraj - oblast Jablonecko 

1) Analýza dopravní oblasti 

Provedení analýzy nastavení dopravní oblasti, pro kterou bude organizováno samostatné 

zadávací řízení. Kontrola se zaměří na parametry, které by mohly mít vliv na ekonomiku 

provozního konceptu: 

• Územní rozsah a celistvost souboru linek 

• Potřebný počet vozidel dle navrženého oběhu v jízdním řádu 

• Poměr doby jízdy a doby čekání řidičů 

• Výkony jednotlivých vozidel v turnusech 

Časová náročnost: 60 hodin, termín provedení: květen 2018, náklady 48.000,- Kč bez DPH. 

 

Liberecký kraj - Oblast Turnovsko-Semilsko 

1) Analýza dopravní oblasti 

Provedení analýzy nastavení dopravní oblasti, pro kterou bude organizováno samostatné 

zadávací řízení. Kontrola se zaměří na parametry, které by mohly mít vliv na ekonomiku 

provozního konceptu: 

• Územní rozsah a celistvost souboru linek 

• Potřebný počet vozidel dle navrženého oběhu v jízdním řádu 

• Poměr doby jízdy a doby čekání řidičů 

• Výkony jednotlivých vozidel v turnusech 

 

Dodavatel: Mott MacDonald CZ spol. s r.o., IČO 48588733, se sídlem Národní, č. p. 984/15, 

Praha 1, PSČ 110 00  

Předpokládaná hodnota VZ:  408.000,00 Kč bez DPH, s tím, že zapracování změn do 

zadávací dokumentace dle konkrétních požadavků objednatele není zahrnuto v ceně za dílo a 

bude účtováno ve výši 800,- Kč bez DPH, 968,- Kč včetně DPH za hodinu poskytování 

služeb. Cena za dílo nepřekročí 2 mil. Kč bez DPH. 

Financování:  kapitola 914 06 – Působnosti, odbor dopravy 

 

 



31 

 

Odůvodnění:   

Důvod přímého zadání: 

Jedná se o velmi složitou problematiku. Společnost Mott MacDonald CZ spol. s r.o. má 

zkušenosti s realizací předmětu veřejné zakázky, kdy se podílela na tvorbě některých částí 

zadávací dokumentace z oblasti dopravní obslužnosti i v jiných krajích např. 

Moravskoslezský kraj – veřejná zakázka „Zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského 

kraje – oblast Krnovsko“ - Příloha č. 11 – Závazný nástroj, Příloha č. 13 – Manuál pro 

výpočetní nástroje, Příloha č. 17 – Výpočet kompenzace. Na vypracování zadávací 

dokumentace se podílela i na dalších oblastech Moravskoslezského kraje. 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém 

kraji – část 1 Liberec – Rochlice, část 2 Liberec – Františkov, část 

3 Liberec – Vratislavice, část 4 Česká Lípa – Lada 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež“ (dle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. 

Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen v souladu s § 101 zákona na 5 částí: 

- část 1 Liberec - Rochlice 

- část 2 Liberec - Františkov 

- část 3 Liberec – Vratislavice 

- část 4 Česká Lípa – Lada 

- část 5 Zákupy 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  11.045.454,50 Kč bez DPH 

     (13.365.000,00 Kč s DPH) 

rušené části: 

Část 1 2.454.545,45 Kč bez DPH (2.970.000,00 Kč včetně DPH) 

Část 2 2.454.545,45 Kč bez DPH (2.970.000,00 Kč včetně DPH) 

Část 3 2.454.545,45 Kč bez DPH (2.970.000,00 Kč včetně DPH) 

Část 4 2.454.545,45 Kč bez DPH (2.970.000,00 Kč včetně DPH) 

 

 

 



32 

 

Důvod zrušení:  

Zadávací řízení bylo zahájeno 21. 11. 2017, lhůta pro podání nabídek byla po prodloužení 

stanovena do 9. 1. 2018 do 9:30, na části 1, 2, 3, 4 veřejné zakázky zadavatel neobdržel 

žádnou nabídku. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ část 7 - Semily, 

Jilemnice – osoby se zdravotním postižením 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 zákona na 8 

části je zajištění sociální služby „Osobní asistence“ (dle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a 

zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v 

rámci individuálního projektu. 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Osobní asistence“ přispět  

ke zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, mentálním postižením, s tělesným postižením a s 

kombinovanými vadami, které jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna 

terénní formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním 

postižením v jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do 

společnosti, případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno 

klientům setrvat ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má 

rovněž přispět k odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, 

mentálním a kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

 

Veřejná zakázka byla v souladu s § 98 odst. 1 zákona rozdělena na 8 částí: 

1) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

tělesným postižením 

2) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením 

3) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením 

4) Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, Frýdlant, Nové Město  

pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením  

5) Česká Lípa, Nový Bor - osoby se zdravotním postižením  

6) Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby se zdravotním postižením 

7) Semily, Jilemnice - osoby se zdravotním postižením  

8) Turnov, Železný Brod - osoby se zdravotním postižením 

 



33 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  29.659.091,00 Kč bez DPH 

     (35.887.500,00 Kč vč. DPH) 

 

Číslo 

části 

veřejné 

zakázk

y 

Předpokládaná 

hodnota v Kč bez DPH 

Max. výše závazku dle § 

100 zahrnutá 

v předpokládané hodnotě 

v Kč bez DPH 

Část 1 5.113.636  464.876 

Část 2 5.113.636  464.876 

Část 3 4.090.909  371.900 

Část 4 2.045.455  185.950 

Část 5 5.113.636  464.876 

Část 6 3.068.182  278.926 

 Část 7 3.068.182  278.926 

 Část 8 2.045.455  185.950 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

Důvod zrušení:  

Část 7 – Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“, zadávané ve 

zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není 

žádný účastník zadávacího řízení (jediný účastník zadávacího řízení odstoupil ze zadávacího 

řízení a tím mu zanikla účast). 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v 

Libereckém kraji – část 2 Hrádek, Jablonné, Chrastava, část 3 

Českodubsko, Hodkovicko, část 4 Frýdlantsko, část 6 

Železnobrodsko 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi “ (dle § 65 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 



34 

 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. 

Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen v souladu s § 101 zákona na 6 částí: 

- část 1 Liberec 

- část 2 Hrádek, Jablonné, Chrastava 

- část 3 Českodubsko, Hodkovicko 

- část 4 Frýdlantsko 

- část 5 Nové Město pod Smrkem 

- část 6 Železnobrodsko 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  14.303.030,16 Kč bez DPH 

     (17.306.666,49 Kč včetně DPH) 

rušené části: 

Část 2 2.681.818,18 Kč bez DPH (3.245.000,00 Kč včetně DPH) 

Část 3 1.787.878,76 Kč bez DPH (2.163.333,30 Kč včetně DPH) 

Část 4 1.787.878,76 Kč bez DPH (2.163.333,30 Kč včetně DPH) 

Část 6 1.787.878,76 Kč bez DPH (2.163.333,30 Kč včetně DPH) 

 

Financování:  

Důvod zrušení:  

Zadávací řízení bylo zahájeno 21. 11. 2017, lhůta pro podání nabídek byla po prodloužení 

stanovena do 9. 1. 2018 do 10:00, na části 2, 3, 4, 6 veřejné zakázky zadavatel neobdržel 

žádnou nabídku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

1. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 15.01.2018 

 

V rámci 1. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

2. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 29.01.2018 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – 

OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – dílenské a kancelářské vybavení“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka dílenského a kancelářského vybavení, 

jehož soupis a podrobná specifikace (technické parametry) jsou uvedeny v příloze č. 4 

zadávací dokumentace. Součástí přílohy jsou též informace o umístění výrobků do 

konkrétních dílen či učeben, požadavky na další služby, jako je doprava, instalace, zařízení, 

uvedení do provozu, případně zaškolení, apod. 

V příloze č. 5 a 6 zadávací dokumentace jsou uvedeny půdorysy I. a II. nadzemního podlaží, 

kde je znázorněno umístění dodávaného vybavení. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.733.235,00 Kč bez DPH 

     (2.097.214,40 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. Dne 26. 9. 2017 zastupitelstvo kraje schválilo navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu, a to usnesením č. 397/17/ZK. 

Důvod zrušení:  

Zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – 

dílenské a kancelářské vybavení“ v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv). 

 


